
Contacto

Teléfono 980559300
Fax 980530430
Correo Electrónico juancarlos.gris@zamoradipu.es

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SQ003/0031722
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2017
a las 08:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Zamora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondezamora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de depósito semienterrado en Fuente Encalada

Valor estimado del contrato 57.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,24 EUR.

Clasificación CPV
45223000 - Trabajos de construcción de estructuras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de la obra denominada “CONSTRUCCION DE DEPÓSITO SEMIENTERRADO EN FUENTE
ENCALADA”, con nº de expediente SQ003/0031722, financiada con cargo al Plan Sequía 2017, a la oferta
presentada, bajo el número 5 por Dª María Ángeles Marcos Fernández en nombre y representación de la empresa
HERMANOS MARCOS ESCUDERO S.L con CIF nº: B49160658, como autor de la proposición mas ventajosa para la
Corporación, en las condiciones establecidas en los pliegos de condiciones técnicas y administrativas que rigen este
contrato y en su propia oferta, por un precio de 47.918,18 Euros, mas el 21% del I.V.A (57.981,00 €).

Adjudicado

Adjudicatario

Hermanos Marcos Escudero S.L
NIF B49160658

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.918,18 EUR.

http://www.diputaciondezamora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de actos de la Excma. Diputación Provincial de
Zamora

Dirección Postal

Plaza Viriato s/N
(49071) Zamora España

Mesa apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2017 a las 12:00 horas
La fecha prevista es susceptible de cambios que
serán anunciados debidamente en esta plataforma

Precio de la oferta más baja 47.918,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.971,07 EUR.

Ofertas recibidas 7

Importe total ofertado (con impuestos) 57.981 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de la obra denominada “CONSTRUCCION DE DEPÓSITO SEMIENTERRADO EN
FUENTE ENCALADA”, con nº de expediente SQ003/0031722, financiada con cargo al Plan Sequía 2017, a la oferta
presentada, bajo el número 5 por Dª María Ángeles Marcos Fernández en nombre y representación de la empresa
HERMANOS MARCOS ESCUDERO S.L con CIF nº: B49160658, como autor de la proposición mas ventajosa para la
Corporación, en las condiciones establecidas en los pliegos de condiciones técnicas y administrativas que rigen este
contrato y en su propia oferta, por un precio de 47.918,18 Euros, mas el 21% del I.V.A (57.981,00 €).
Fecha del Acuerdo 08/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo máximo de quince (15) días hábiles a contar desde el siguiente a aquel en que se reciba
la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2017 a las 14:00
Observaciones: La garantía provisional deberá depositarse en la Tesorería Provincial con anterioridad a la fecha
final de presentación de plicas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se tendrá en cuenta para la determinación de la oferta económica más ventajosa es elExpresión de evaluación 

del precio más bajo

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2B3PPdoBDE0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial Provincia de Zamora

Fecha de publicación 05/07/2017
Enlace Publicación: http://www.diputaciondezamora.es/recursos/BOP/anuncios/2017/74/201701979.pdf

ID 0000002730331 |  2017-568947 | lun, 23 oct 2017 08:49:02:918 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112872856366064047086427699435766998711 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2B3PPdoBDE0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.diputaciondezamora.es/recursos/BOP/anuncios/2017/74/201701979.pdf

